様式第１号（第７条関係）

 年  月  日

和泉市老朽危険空家除却補助金事前調査申込書

和泉市長 あて

申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助金の交付を受けたいので、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要

綱第７条第１項の規定により、必要書類を添えて、事前調査を申し込みます。

建築物

の概要

所在地番 和泉市

種 類
□専用住宅  □併用住宅（          ）

□共同住宅  □長屋住宅

構 造 木造（              ）

床 面 積
   階    ㎡

   階    ㎡

所有者（登記名義

人・共有名義人）

氏名

申請者と所有者の

続柄

□本人   □相続人（          ）

□法定相続人（          ）

土地 所 有 者 氏名

所有権以外の権利等に

ついて

□なし  □あり（                  ）

添付書類

□建物・土地 登記事項証明書（未登記の場合にあっては、固定資産課税台帳記載

事項証明書）

□建築物の外観写真

□位置図(付近見取り図)

□その他市長が必要と認める書類

立会調査

□立会調査希望日    年   月   日 午前・午後

□立会いはできませんが、調査員による立入り調査について承諾いたします。

        年   月   日

 申請者署名                     ㊞

備考

受付

（記入例）

補助対象空家の登記名義人

又は法定相続人の代表者

日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

登記事項証明書（建物・土地）

を参考にご記入ください。

様式第３号（第８条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                  申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助金交付申請書

和泉市老朽危険空家除却補助金の交付を受けたいので、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要

綱第８条の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

建築物

の概要

所在地番 和泉市

種 類
□専用住宅  □併用住宅（          ）

□共同住宅  □長屋住宅

所有者（登記名義人・

共有名義人）

氏名

補助金の代理受領について □希望しない  □希望する

添付書類

□申請者の前年分の所得額を証する書類

□申請者の市税納税証明書（様式第１５号の提出でも可）

□戸籍謄本（申請者が相続関係者の場合、所有者との相続関係がわかるもの）

□利害関係者の同意に関する報告書兼誓約書（様式第３号の２）(申請者以外に当

該建築物に係る利害関係者がいる場合)

□除却工事見積書及び内訳書

□建設業法第３条第１項関係許可証の写し又は、解体工事業者登録証の写し（建設

工事に係る資材の再資源化等に関する法律第２１条第１項関係）

（申請前に除却工事の契約を締結した場合は、本補助金の対象とはなりません）

□ その他市長が必要と認める書類

誓約

□和泉市老朽危険空家除却補助金交付要綱第４条に規定する補助対象者の要件に

該当していることに相違ありませんので、本申請を行います。

                年   月   日

 申請者署名                  ㊞

備考  受付

（記入例）

補助対象空家の登記名義人

又は法定相続人の代表者

日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

代理受領とは・・

申請者は実質負担額のみを工事業者

に支払います。補助金は直接、工事業

者へ振り込まれます。

制度の利用には工事業者の事前の同

意（様式第 16 号）が必要です。

除却完了日から 30 日以内 又は 令和 3 年 3 月 15 日のいずれか早い日までに除却工

事を終え「和泉市老朽危険空家除却補助事業完了報告書（様式第 10 号）」を提出で

きる方が補助対象です。期限までに提出できない場合、補助金の交付はできません。

注意！

様式第６号（第１０条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                  申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助事業着手届

年  月  日付け和泉 第   号で交付決定のあった下記建築物について、除却に着手

しましたので、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要綱第１０条の規定に基づき、必要書類を添

えて届け出ます。

記

１ 建築物の所在地        和泉市

２ 除却着手日             年    月    日

３ 除却工事施工者の氏名

４ 除却工事施工者の住所

５ 除却工事施工者の電話番号      －      －

【添付書類】

□ 工事契約書（写）

□ 工程表

□ 工事契約相手方と工事施工者が異なる場合、下請事業者の

建設業の許可証（写）（建設業法第３条第１項関係）、又は解体工事業者の登録証（写）（建

設工事に係る 資材の再資源化等に関する法律第２１条第１項関係）

  □ 代理受領を希望する場合、和泉市老朽危険空家除却補助金の代理受領に係る委任状（様式

第１６号）

□ その他市長が必要と認める書類

（記入例）

日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

和泉市老朽危険空家除却補助金交付決定通知書（様式第 4

号）を受け取った日から 60 日以内に除却着手してください。

代理受領を希望する場合、補助対象空家の除却

工事に着手する前に同意を得てください。

和泉市老朽危険空家除却補

助金交付申請書（様式第 3号）

の申請者

様式第１０号（第１２条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                  申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助事業完了報告書

年  月  日付け和泉 第   号で交付決定のあった下記建築物について除却を完了し

ましたので、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要綱第１２条の規定に基づき、必要書類を添え

て報告します。

記

１ 建築物の所在地      和泉市

２ 除却完了日          年    月    日

【添付書類】

□ 除却工事作業及び除却工事後の現場写真

□ 除却工事に要した費用のわかる明細書（写）

□ 除却工事に要した費用のわかる領収書（写）

（記入例）

和泉市老朽危険空家除却補

助金交付申請書（様式第 3号）

の申請者
日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

【例】除却工事に要した費用：200 万円

    補助金額：40 万円

工事に要した 200 万円の明細書（写）

・代理受領を希望する場合、補助金額を差

し引いた額の領収書

  160 万円(200 万円－40 万円)

 ※後日、補助金 40 万円についても申請

者様宛て領収書（写）を提出してくだ

さい。

・代理受領しない場合、除却工事に要した

費用全額の領収書

    200 万円

様式第１２号（第１３条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                  申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助金請求書

年  月  日付け和泉 第   号で交付額が確定した和泉市老朽危険空家除却補助金に

ついて、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要綱第１３条第２項の規定により下記のとおり請求

します。

記

１ 建築物の所在地      和泉市

２ 交付確定金額       金           円

３ 請求金額         金           円

【添付書類】

□ 口座振込依頼書

（記入例）

和泉市老朽危険空家除却補

助金交付申請書（様式第 3号）

の申請者

日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

様式第１５号（第８条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                     申請者  氏名             ㊞

                      （所有者）

和泉市老朽危険空家除却補助金交付申請に係る同意書

和泉市老朽危険空家除却補助金の交付を受けたいので、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要

綱第８条の規定に基づき、交付申請を行うにあたり、除却補助金交付申請者である私の

□（市民税・軽自動車税・固定資産税など）の市税滞納の有無

□前年分の所得額を証する書類

を庁内で照会請求されることに同意します。

記

申請者住所

申請者生年月日             年     月     日 生

申請者署名                               ㊞

（記入例）

和泉市老朽危険空家除却補

助金交付申請書（様式第 3号）

の申請者

様式第１６号（第１３条関係）

                                  年  月  日

和泉市長 あて

                  申請者  氏  名            ㊞

                 （所有者） 住  所

                       電話番号

和泉市老朽危険空家除却補助金の代理受領に係る委任状

年  月  日付け和泉 第   号で交付決定のあった和泉市老朽危険空家除却補助金の

代理受領について、和泉市老朽危険空家除却補助金交付要綱第１３条第４項の規定により、下記

のとおり委任します。

記

委任者（申請者）

住所

氏名                       ㊞

 上記の権限の委任を受ける事に同意します。

受任者（代理受領事業者）

     住所

     会社名

     代表者氏名                    ㊞

（記入例）

和泉市老朽危険空家除却補

助金交付申請書（様式第 3号）

の申請者

日中に連絡がとれる番号を

ご記入ください。

代理受領事業者に記入・押印

してもらってください。